
 

UCHWAŁA NR XXXIX/330/10 

 

RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 17 września 2010 r. 

w sprawie trybu powoływania członków, organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.
1)

 ) oraz art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873, z późn. zm.
2)

 ) Rada Miejska w Golczewie 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1)ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.);  

2)Radzie Gminnej – należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego;  

3)podmiotach – należy przez to rozumieć organizacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne, 

o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy.  

§ 2. Rada Gminna składa się z :  

1)2 przedstawicieli Rady Miejskiej w Golczewie;  

2)2 przedstawicieli Burmistrza Golczewa;  

3)5 przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność na terenie gminy Golczewo.  

§ 3. 1. Jeżeli liczba przedstawicieli podmiotów jest większa niż 5, przeprowadza się losowanie celem 

wyłonienia kandydatów na przedstawicieli.  

2. Termin i miejsce losowania Burmistrz Golczewa podaje do wiadomości poprzez:  

1)BIP;  

2)stronę internetową;  

3)ogłoszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Golczewie oraz na tablicach ogłoszeń na 

terenie gminy Golczewo.  

3. Losowania do Rady Gminnej przedstawicieli, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, dokonuje się 

spośród zgłoszonych kandydatur przez organy uprawnione.  

4. Zgłoszenia kandydatur składa się w formie pisemnej w języku polskim i winno zawierać:  

1)nazwę podmiotu;  

                                                 
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675  
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, 

z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr 

209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22 poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146.  



2)imię i nazwisko osoby kandydującej na przedstawiciela w Radzie Gminnej;  

3)datę i podpis osoby (osób) upoważnionych do składania oświadczenia woli w imieniu zgłaszającego.  

5. Zgłaszającemu przysługuje prawo zgłoszenia tylko jednej kandydatury do Rady Gminnej.  

6. Zgłoszenie kandydatury następuje nie później niż w 7. dniu przed terminem losowania, o którym 

mowa w ust. 3.  

7. Jeżeli suma zgłoszonych kandydatur przez poszczególne podmioty jest mniejsza niż określona w § 

2 ust. 1 pkt 3 przeprowadza się ponowną procedurę losowania uzupełniającego, z wyłączeniem 

kandydatur przedstawicieli, którzy dokonali zgłoszenia w pierwszym terminie.  

§ 4. 1. Członkowie Rady Gminnej pełnią swoje funkcje honorowo (nie otrzymują diet ani 

wynagrodzenia).  

2. Rada Gminna wybiera spośród siebie przewodniczącego oraz jego zastępcę 

(wiceprzewodniczącego).  

3. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminnej przysługują kompetencje przewodniczącego w przypadku 

jego nieobecności lub niemożności sprawowania tej fukcji.  

4. Do zadań przewodniczącego należy organizowanie posiedzeń Rady Gminnej, a w szczególności :  

1)zwoływanie posiedzeń z określeniem miejsca, terminu i godziny;  

2)otwieranie, prowadzenie i zamykanie posiedzeń.  

5. Uchwały Rady Gminnej zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

wszystkich członków w głosowaniu jawnym. W przypadku równego podziału głosów decyduje głos 

przewodniczącego.  

§ 5. Obsługę aministracyjno-techniczną dla Rady Gminnej zapewnia stanowisko pracy ds. promocji 

gminy i spraw społecznych w Urzędzie Miejskim w Golczewie.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miesjkim w Golczewie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Golczewie.  

  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

 

 

Mieczysław Perużyński 

 


